REQUERIMENTO Nº 4 1lfêl

ASSUNTO

REALIZAR A REINTEGRAÇÃO DO COLÉGIO AGRICOLA DOM AGOSTINHO
IKAS(CODAl)AO MUNICIPIO COM A FINALIDADE DE AMPLIAR E MODERNIZAR

O PÁTIO DE FEIRA MUNICIPAL

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto ao Ministério da educação para
que sejam tomadas as devidas providências no sentido de REALIZAR A
REINTEGRAÇÃO DO COLÉGIO AGRICOLA DOM AGOSTINHO IKAS(CODAl)AO
MUNICIPIO COM A FINALIDADE DE AMPLIAR E MODERNIZAR O PÁTIO DE FEIRA
MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

A realização deste pleito certamente dará uma maior dinâmica a nossa feira assim
como uma nova roupagem na imagem do centro da cidade garantindo ao feirante um
ambiente seguro, organizado e limpo. Em face de sua relevância e grande alcance
Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro, de 2017.

LEONAR ~~~QNT.OS
~ADOR ·~
SOLIDARIEDADE